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tale de Ændringsforslag, d e r  automatisk 
følge af Ændringsforslag Nr. 1. Jeg stand- 
ser derfor først ved Ændringsforslag Nr. 4, 
som der har været talt en Del om, idet 
man finder det urigtigt, saaledes som Lov- 
forslaget bestemmer, at man for Heste- 
avlsforeningernes Hingste gaar ned fra de 
8/16 -  for saa vidt disse 8/16 ikke betyde 
mere end 4000 Kr. tilsammen 홢 til e/16. 
Det ei' det, Forslaget gaar ud paa for de 
Dyr, tur hvilke Tilskuddet er bestemt i 
Medfør af den hidtil gældende Lov. Jeg 
vil, her minde 0111, at mit Forslag er gun- 
stigere for Hesteavlsforeningerne end Land- 
hof oreiiingernes Indstilling. Disse fore- 
s l a a  at gaa ned til 5/16 straks, hvilket 
saa skulde være Regelen i Fremtiden, men 
jeg siger, lad os gaa ned til 6/1홢 for de 
Hingste, der faa Tilskud i Medfør af den 
gældende Lov, og tildele dem, der komme 
ind efter den nye Lov, 4/16' Jeg maa holde 
for, at paa det Standpunkt kan man ud- 
mærket godt blive staaende Udvalgets 
store Flertal har jo ogsaa sluttet sig dertil 
홢, og det kan man saa meget mere, som 
dét ikke er en Overraskelse for Hesteavls:" 
forehingérne, ät man kommer til en Re- 
duktion netop paa dette Punkt, idet der 
for to Aar siden har foreligget et Reduk- 

I tionsforslag, saa det er noget, man maa 
kunne tage med en Resignation, som det 
ikke er vanskeligt at komme til. - 

Ændringsforslagene Nr. 6 og 7 skal 
jeg ikke sige meget om, navnlig ikke om 
N'r, 6. Hvad angaar Nr. 7 kan jeg give 
det ærede Medlem fra Faaborg (R. Ohri- 
stiànsen) nogen Ret, naar han henviser til, 
at der er en Tendens til Stigning i Beløbet, 
hvilket fremgaar af Oversigten med Hen- 
syn til Samlinger af Kvæg, og denne Ten- 
dens; maa ret naturligt øges, naar man 
tager Familierne indenfor Besætningerne 
med. Men nogen overvældende hurtig Stig- 
ning tror jeg ikke, dér vil komme, thi 
denne Lov bliver vist ikke saa overdrevent 
gammel, indén den skal revideres, saa jeg 
ser ikke stor Fare ved at følge Udvalget 
paa dette Punkt. 

Med Hensyn til Svineavlscentrer er For- 
holdet det, at Udvalget ikke har kunnet 
enes om at fastslaa en bestemt Regel, og 
derfor har det fundet paa den for Udval-, 
get og Tinget bekvemme Udvej at sige : 

, Vær saa god, højtærede Landbrugsminister, 

her er 25,000 Kr., dem maa du bruge, naar 
du kan faa 25,000 til andetsteds fra, ''o'g" 
ellers maa du ordne Sagen, som du vil. 
Jeg siger, at det er en let Udvej at ende 
Sagen paa for Udvalget og Rigsdagen, men 
om det bliver lige saa let for Landbrugs- 
ministeren og Landbrugsministeriet at 
komme ud over det, det vil Tiden vise. 
Jeg tager imidlertid mod Ændringsforsla- 
get, og jeg vil tro, at man kan kom- 
me igennem paa denne Maade; jeg 
skal derfor ikke her dvæle ved Enkelt- 
hederne med Hensyn til, hvorledes det 
muligvis kan tænkes gennemført. 

Derefter kommer jeg til Ændrings- 
forslaget under Nr. 9, som jeg bestemt 
maa fraraade. Flertallet foreslaar her 
Beløbet til Stambøger nedsat fra 20,000 
til 10,000 Kr. Den højtærede Ordfører 
(P. Th. Nielsen) har gjort opmærksom paa, 
at 20,000 'Kr. med et rundt Tal faktisk er, 
hvad der gennem en længere Aarrække 
gennemsnitligt er forbrugt, og jeg maa 
derfor meget indstændigt fraraade at 
stemme for Ændringsforslag Nr. 9. Ved 
Ændringsforslag Nr. 10 er jeg ogsaa me- ' 
get betænkelig. Det gaar ud paa, at de 
20,000 Kr. skulle nedsættes til 15,000 Kr. Jeg 
beder det højtærede Udvalg ikke tage mig det 
fortrýdeligt op, naar jeg siger, at jeg tror, 
at en Del af de 57,000 Kr., eller lad os 
sige 40-50.000 Kr.. som det forlåneér BA- 
sparelsen formindsket med med Hensyn til 
Landboforeningernes Dyrskuer, kunde have 
fundet bedre Anvendelse hist og her, og navn- 
lig havde det været bedre at undgaa Nedsoot- 
telsen for Stambøger end at opretholde dét 
fulde Beløb til Præmier, hvor det drejer sig 
om, hvorvidt Præmien skal være 10홢12홢15 
eller 15 -20  Kr. Det er i Virkeligheden under- 
ordnet i Forhold til de Opgaver trindt om- 
kring, som man af Sparsommelighedshensyn 
er lige ved at gaa for haardt paa Klingen. 
Jeg bemærker dette, ikke fordi jeg haaher. 
i mindste Maade at kunne ændre Tingets 
Stilling til Dyrskuetilskuddet, men jeg 
nævner det som Eksempel paa, hvad Kon- 
sekvensen ,'af Stillingen paa dette specielle 
Omraade kan føre til. 

Ændringsforslagene under Nr. 11 og ' 
12 kan jeg tiltræde uden Bemærkning. 
Under ændringsforslaget under Nr. 13 maa 
jeg nære særdeles megen Betænkelig- 
hed ved. Jeg tvivler meget paa, at Tinget 
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